COMUNE DI RAGUSA

N. 44
y

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE dels g ugy, 2018

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa avverso avviso di
accertamento n. = /16 — Imposta ICI anno 2011. Sig. C 3 / Comune di Ragusa -

Autorizzazione a stare in giudizio.

L’anno duemila &ZCL(/}‘: Il giorno LZ(,((’W% e alle ore /},/(/ ¢

]
del mese di /))‘/ ;‘{%7426 nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco //ﬁ'}/’/}:,uﬁ;/\m L/;\}ﬂ l'
Sono presenti i signori Assessori: g .
Presenti Assenti

1) dr. Luigi Rabito Lo "
P) dr. Giovanni lacono ot
3) dr.ssa Giovanna Licitra }" M4
4) dr.ssa Raimonda Salamone Foa
5) dr. ing. Giovanni Giuffrida ) Bz L

Assiste il Segretario Generale dott. }//75 !/'f//f?:u /{gﬁf/’iy’}?w

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sul’argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 129 0% /Avvocatura __ del / b l//l//d{3

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art. 12, 1° comma della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Allegati: 1) Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa

Da oscurare per la sezione atti ufficiali i seguenti dati: nominativi e dati atti giudiziari



Letto, approvato e sottoscritto.

GE:[;{ RALE

P e |

= <, B é-e/\/ (/z
{ .
Il sottoscritto messo comunale atteﬁt?j cﬁr Oﬂﬂ della presente deliberazione-&%tata affissa all’Albo Pretorio il |

A A wAY 201 fino al per quindici giorni consecutivi.

LU 0 0 Lot

70 MDY, 2543
Ragusa, i c 0 RDY. 72 IL MESSO COMUNALE

“ Certificato di immediata esecutivita della delibera

() C\é ifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dell’Art.12\ della L.R. n.44/91.

() Certificobche la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi

dell’Art.16 delta L.R. n.44/91.
IL SEGRETARIO GWLE

Ragusa, i

( ) Certifico che, contestualmente all’affissione all’Albo, la deliberazione & stata tras eéin copia ai capi

gruppo consiliari, ai sensi del 4Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91. /

() Certifico che entro dieci giornihdall'affissione all'Albo &/non & stata formulat/a/rlchlesta di sottoposizione a

controllo dell’atto deliberativo, ai sensidei commi 3° e 5° dell’Art.15 della L.B744/)1, cosi come sostituito con

I'Art..4 della L.R. 23/97.
Ragusa, I

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia dell
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutiyj

senza opposizione/con opposizione

resepte deliberazione & rimasta affissa all’Albo
al al 0 5 D'E

IL MESSO COMUNALE

Ragusa, i

Certificato di a/\/enuta pubblicazione della dgliberazione

Vista I'attestazione del messo comunal€, certifico che la presente deliberazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il giorno 77 1 '\:r; 1 2p1:6d € rimasta affissa per quindigi giorni consecutivi decorrenti dal

senza opposizione/con opposizigrie N\ CURDY,

Ragusa, h / IL SE&TTAHIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

T
Ty
4

%\ Certifico che la/deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

/ \

R/agfsa, N IL SEGRETARIO GENE%‘KI’E

;91’ Copia conforma ~-

POERY an
m'sa’ B L J !‘JQ‘J. EAH ]

LEGRETABHNGEMERS 11




Parte integrante e sostanziale aiF
Delibera di Giunta Municipale

; "4 T
we_Add_aat_ 1 9 NGV 2019

COMUNE DI RAGUSA

[ Prot nflzxogzk /Avvocatura  del ,(&[ i ] T

Avvocatura Comunale

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

Oggetto: Ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa avverso avviso di
accertamento n. ‘16 — Imposta ICI anno 2011. Sig. C, G / Comune di
Ragusa - Autorizzazione a stare in giudizio.

Il sottoscritto Dr. Francesco Lumiera, Dirigente del Settore I, su proposta dell’avvocato
Responsabile, avv. Silvia Tea Calandra Mancuso, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE
PREMESSO che con ricorso con istanza di reclamo, ai sensi dell’art. 17 bis del
D.Lgs n. 546/92. trasmesso a questo Ente in data 03.04.2017, pr. - , il signor
C G rappresentato e difeso dal dott. Francesco Licitra, ha impugnato avanti

la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa l'avviso di accertamento in rettifica n.
8487/2016 notificato in data 07.03.2017, mediante il quale il Comune di Ragusa
procedeva alla determinazione di una maggiore imposta ICI pari a complessivi €.
277,00, relativamente ad un immobile di proprieta del ricorrente;

CHE, a giudizio del ricorrente l'avviso di accertamento in oggetto va annullato
per diversi motivi in fatto ed in diritto;

CHE, con il ricorso de quo, per i motivi meglio espressi nel ricorso, il ricorrente
chiede alla Commissione Tributaria adita “di volere ritenere e dichiarare la nullita
dell'avviso di accertamento impugnato e comunque procedere al suo annullamento
poiché condotto in violazione di legge, in assoluta carenza di motivazione e
nell'insussistenza in fatto ed in diritto dei necessari presupposti, con vittoria di spese e
compensi difensivi del giudizio”;

CONSIDERATO che il ricorso rientra nell'ambito di applicazione della
mediazione tributaria ai sensi dell'art. 17 bis del D.Lgs n. 546/1992;

CHE con nota pr. 88631/2017 del 21.08.2017 il responsabile dell’Ufficio di 4
Mediazione Tributaria, dott. Vito Vittorio Scalogna, ha rigettato I’istanza di \ /
reclamo/mediazione; :




\\\\\

VISTI gli atti d’ufficio;

LETTO il ricorso e considerato che occorre difendere ’atto impugnato e
sostenere le ragioni dell’ente;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 24 marzo 2017
“nuovo regolamento di contabilita ai sensi dell'art. 152 del D.Lgs. n. 267/2000;

CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del
26.09.2018 & stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il
Bilancio di previsione per il triennio 2018 — 2020;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n.366 del 15.10.2018 di appro-
vazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018 — 2020;

DATO ATTO che il provvedimento & coerente con la programmazione
contenuta nel Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2018-2020;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO I’art. 163, del D.Lgs 267/2000;
VISTO l’art.12, comma 1, della L.R. n.44/91;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse che qui si intendono integralmente richiamati:
1. di autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere nel giudizio

avanti la Commissione Tributaria Provinciale di Ragusa, nel

ricorso proposto dal signor C G wverso l'avviso di
accertamento in rettifica n. 16, afferente ad ICI anno
d'imposta 2011;

2. di affidare la difesa e la rappresentanza dell’Ente all’avv. Silvia
Tea Calandra Mancuso;

3. I’eventuale spesa di onorario per l’avvocato interno sara
impegnata nell’apposito capitolo 1041, codice di bilancio 01.11-

1.01.01.01.004, “compensi per indennita di avvocatura”.



Parere di Regolarita Tecnica

v S - N, ¥ it

¢

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favsrevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attegta altresi, che la deliberazione:
comporta
‘[ T non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrim%nio dellEnte.
- i o
Ragusa, | {I. Lo I Dﬁq}g{}\?

N

D

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dallart. 32 del Regolamento di
Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla propostakdi deliberazione in oggetto.
= o prcewyr— At U, AT
S— /"‘(’f‘ Lo :)A CC =2 )5 ™~— "/3 Pl I/L
n.

Accertamento CAP.

Prenotazione di impegno n CAP. ’)
Ragusa/,(éz,m//,/g/ Il Dirigente e\néirvizio Finanziario
Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, 1 g NOV, 2018

Motivazione dell’eventuale parere contrario:

[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

A\

Ragusa, /(/77/%1F //
Il Responséabile del Progedimento Il Dirigente del | Settore
Sig\ Gigyanni Canzadnieri Dott. F e@co}umiera
E\/\N Q/\(\l\ a \\/ i /

L’/valgcato ,hesﬁzns’%ileoj /)

Avv. 7%’31‘% (\(i:\eila r

a Mancuso m
Vi ﬁ;ggsy/e/ramo
-~ 2 ——




